

statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør
CVR nr. 30 19 52 64

Tlf. 4921 8700
Fax 4921 8750
www.kallermann.dk

Silver Surfer Holding ApS

Engholmvej 6
3100 Hornbæk

CVR-nr. 31 17 58 36

Årsrapport 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 30/5-2017



Dirigent



INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>Side</u>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3 - 5
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7 - 11
Hoved- og nøgletal	12
Resultatopgørelse for 2016	13
Balance pr. 31. december 2016	14 - 15
Egenkapitalopgørelse for 2016	16
Pengestrømsopgørelse for 2016	17
Noter	18 - 21

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet Silver Surfer Holding ApS
Engholmvej 6
3100 Hornbæk

CVR-nr.: 31 17 58 36
Stiftelsesdato: 1. januar 2008
Hjemsted: Helsingør
Regnskabsperiode: 1. januar 2016 - 31. december 2016

Direktion Thomas Vindahl Andersen

Revisor Kallermann Revision A/S - statsautoriseret revisionsfirma
Stationspladsen 1 og 3
3000 Helsingør

CVR-nr.: 30 19 52 64

LEDELSESBERETNING

Hovedaktivitet

Selskabets aktiviteter har i lighed med tidligere år bestået i administration af selskabets formue. Koncernens aktivitet omfatter desuden VVS-, el- og kloakaktiviteter.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 239.848 kr., hvilket ledelsen anser for delvist tilfredsstillende. Egenkapitalen udgør 3.734.083 kr. pr. 31. december 2016.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag i øvrigt ikke indtrådt forhold, der forrykker vurderingen af årsrapporten.

ÅRSREGNSKAB

HOVED- OG NØGLETAL

	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Bruttofortjeneste	12.659	14.096	14.095	11.139
Resultat af finansielle poster	-597	-300	-564	-707
Resultat af ordinær drift	939	4.414	3.833	1.168
Årets resultat	240	3.170	2.465	296
Aktiver	42.198	39.440	40.055	34.566
Egenkapital	3.734	4.100	1.861	-1.032
Pengestrømme fra (brugt i) driftsaktivitet	-263	3.800	3.974	-1.033
Pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	-2.744	-1.504	-419	-1.123
Pengestrømme fra (brugt i) finansieringsaktivitet	197	-1.185	-638	1.410
Gennemsnitligt antal ansatte	93	77	71	80
Bruttomargin	15,0%	19,0%	20,0%	14,0%
Overskudsgrad	1,0%	6,0%	5,0%	1,0%
Afkastningsgrad	2,0%	11,0%	10,0%	4,0%
Soliditetsgrad	6,0%	7,0%	1,0%	-5,0%

ÅRSREGNSKAB

RESULTATOPGØRELSE FOR 2016

Koncern			Moder	
2016	2015		2016	2015
kr.	kr.	Note	kr.	kr.
12.659.229	14.096.085		0	0
		Bruttofortjeneste		
-292.938	-323.332		0	0
		Distributionsomkostninger		
-11.426.955	-9.358.771		-13.200	-22.602
		Administrationsomkostninger		
<u>939.336</u>	<u>4.413.982</u>	Resultat af ordinær drift	<u>-13.200</u>	<u>-22.602</u>
0	0			
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	267.875	2.823.218
79.531	305.162	Finansielle indtægter	2	13.395
				6.356
-677.019	-605.650	Finansielle omkostninger	3	-285.342
				-283.637
<u>341.848</u>	<u>4.113.494</u>	Ordinært resultat før skat	<u>-17.272</u>	<u>2.523.335</u>
-102.000	-943.025			
		Skat af årets resultat	4	61.421
<u>239.848</u>	<u>3.170.469</u>	ÅRETS RESULTAT	<u>44.149</u>	<u>2.594.703</u>
-195.699	-575.765			
		Minoritetsinteressernes andel	0	0
<u>44.149</u>	<u>2.594.704</u>	ÅRETS RESULTAT HEREFTER	<u>44.149</u>	<u>2.594.703</u>
		Resultatdisponering:		
103.400	100.000	Udbytte	103.400	100.000
0	0	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	267.875	2.823.218
-59.251	2.494.704	Overført resultat	-327.126	-328.515
<u>44.149</u>	<u>2.594.704</u>		<u>44.149</u>	<u>2.594.703</u>

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

Koncern			Moder	
2016	2015		2016	2015
kr.	kr.	Note	kr.	kr.
		AKTIVER		
12.142	37.263	Goodwill	0	0
12.142	37.263	Immaterielle anlægsaktiver i alt	0	0
8.069.136	5.557.989	Grunde og bygninger	0	0
2.886.706	2.201.868	Produktionsanlæg og maskiner	0	0
4.583	9.583	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	0
36.041	46.463	Indretning af lejede lokaler	0	0
10.996.466	7.815.903	Materielle anlægsaktiver i alt	0	0
0	0	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	15.561.709	16.377.834
75.000	75.000	Deposita	0	0
75.000	75.000	Finansielle anlægsaktiver i alt	15.561.709	16.377.834
11.083.608	7.928.166	ANLÆGSAKTIVER I ALT	15.561.709	16.377.834
2.800.000	2.820.000	Råvarer og hjælpematerialer	0	0
2.800.000	2.820.000	Varebeholdninger i alt	0	0
20.203.402	17.058.188	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	0
4.656.901	5.007.328	Igangværende arbejder for fremmed regning	0	0
0	0	Tilgodehavender tilknyttede virksomheder	1.226.835	2.085.367
0	0	Udsudte skatteaktiver	37.000	0
30.150	0	Tilgodehavende skat	30.150	0
471.960	792.677	Andre tilgodehavender	0	0
0	60.887	Tilgodehavender virksomhedsdeltagere mv.	0	60.887
1.171.581	1.182.781	Periodeafgrænsningsposter	0	0
26.533.994	24.101.861	Tilgodehavender i alt	1.293.985	2.146.254
1.780.173	4.589.732	Likvide beholdninger	446.823	160.080
31.114.167	31.511.593	OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	1.740.808	2.306.334
42.197.775	39.439.759	AKTIVER I ALT	17.302.517	18.684.168

ÅRSREGNSKAB

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2016

Koncern			Moder	
2016	2015		2016	2015
kr.	kr.	Note	kr.	kr.
		PASSIVER		
125.000	125.000	Selskabskapital	125.000	125.000
0	0	Nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.124.898	1.941.023
2.497.042	2.556.293	Overført resultat	1.372.144	615.270
103.400	100.000	Udbytte	103.400	100.000
1.008.641	1.318.942	Minoritetsinteresser	0	0
3.734.083	4.100.235	EGENKAPITAL I ALT	2.725.442	2.781.293
632.000	530.000	Udskudt skat	0	0
0	1.415.000	Andre hensatte forpligtelser	0	0
632.000	1.945.000	HENSATTE FORPLIGTELSE I ALT	0	0
2.346.624	2.451.439	Gæld til realkreditinstitutter	0	0
47.793	50.864	Gæld til banker	0	0
14.552.462	14.267.120	Anden gæld	14.552.462	14.267.120
396.551	299.825	Leasingforpligtelser	0	0
17.343.430	17.069.248	Langfristede gældsforpligtelser i alt	14.552.462	14.267.120
2.904.442	0	Gæld til banker	0	0
6.527.766	3.951.640	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	0
0	0	Gældsforpligtelser tilknyttede virksomheder	0	207.379
0	1.415.876	Skyldig selskabsskat	0	1.415.876
10.271.100	10.203.851	Anden gæld	12.500	12.500
393.594	397.950	Periodeafgrænsningsposter	0	0
345.348	322.059	Kortfristet del af langfristet gæld	0	0
12.112	0	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	12.113	0
33.900	33.900	Deposita	0	0
20.488.262	16.325.276	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	24.613	1.635.755
37.831.692	33.394.524	GÆLDSFORPLIGTELSE I ALT	14.577.075	15.902.875
42.197.775	39.439.759	PASSIVER I ALT	17.302.517	18.684.168

Nærtstående parter	8
Eventualforpligtelser	9
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10

ÅRSREGNSKAB

EGENKAPITALOPGØRELSE FOR 2016

Koncern			Moder	
2016	2015		2016	2015
kr.	kr.		kr.	kr.
		Selskabskapital:		
125.000	125.000	Primo	125.000	125.000
125.000	125.000	Ultimo i alt	125.000	125.000
		Nettoopskrivning efter indre værdis metode:		
0	0	Primo	1.941.023	677.805
0	0	Udbytte fra datter	-1.084.000	-1.560.000
0	0	Tilgang	267.875	2.823.218
0	0	Ultimo	1.124.898	1.941.023
		Overført resultat:		
2.556.293	61.589	Primo	615.270	-616.215
0	0	Udbytte fra datter	1.084.000	1.560.000
0	2.494.704	Tilgang	0	0
-59.251	0	Afgang	-327.126	-328.515
2.497.042	2.556.293	Ultimo i alt	1.372.144	615.270
		Udbytte:		
100.000	0	Primo	100.000	0
103.400	100.000	Tilgang	103.400	100.000
-100.000	0	Afgang	-100.000	0
103.400	100.000	Ultimo	103.400	100.000
2.725.442	2.781.293	Egenkapital i alt	2.725.442	2.781.293

ÅRSREGNSKAB

PENGESTRØMSOPGØRELSE FOR 2016

	Koncern	
	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	239.848	3.170.469
Af- og nedskrivninger	1.110.741	1.018.327
Reguleringer af avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-201.344	-19.162
Reguleringer af renteudgifter og lignende udgifter	20.633	-25.792
Reguleringer af skat af årets resultat	0	1.446.025
Reguleringer af udskudt skat	102.000	-503.000
Andre hensatte forpligtelser	-450.000	300.000
Øvrige reguleringer	-1.324.002	-184.045
Ændring i varebeholdninger	20.000	601.773
Ændring i tilgodehavender	-2.432.133	1.409.145
Ændring i leverandørgæld mv.	2.651.131	-3.413.472
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-263.126	3.800.268
Køb af materielle anlægsaktiver	-3.179.904	-1.612.415
Salg af materielle anlægsaktiver	436.000	108.838
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.743.904	-1.503.577
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-898.342	-1.428.381
Nedbringelse af leasingforpligtelser	-330.619	-217.055
Optagelse af langfristet gæld i øvrigt	1.526.432	460.775
Betalt udbytte	-100.000	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	197.471	-1.184.661
Ændring i likvider	-2.809.559	1.112.030
Likvide beholdninger, primo	4.589.732	3.477.702
Likvide beholdninger, ultimo	1.780.173	4.589.732

ÅRSREGNSKAB

NOTER

Koncern			Moder	
2016	2015		2016	2015
kr.	kr.		kr.	kr.
		1. Personaleomkostninger		
34.653.423	28.290.609	Lønninger	0	0
3.131.131	2.630.944	Pensioner	0	0
626.475	547.614	Omkostninger til social sikring	0	0
385.219	330.937	Andre personaleomkostninger	0	0
38.796.248	31.800.104	Personaleomkostninger	0	0
93	77	Gennemsnitligt antal ansatte	0	0
		2. Finansielle indtægter		
0	0	Renter, tilknyttede virksomheder	9.793	0
79.531	305.162	Renter i øvrigt	3.602	6.356
79.531	305.162	Finansielle indtægter	13.395	6.356
		3. Finansielle omkostninger		
0	0	Renter, tilknyttede virksomheder	0	3.890
677.019	605.650	Renter i øvrigt	285.342	279.747
677.019	605.650	Finansielle omkostninger	285.342	283.637
		4. Skat af årets resultat		
0	1.446.025	Aktuel skat	-24.421	-100.368
102.000	-503.000	Ændring i udskudt skat	-37.000	29.000
102.000	943.025	Skat af årets resultat	-61.421	-71.368
		5. Immaterielle anlægsaktiver		
		Goodwill:		
1.450.000	1.450.000	Kostpris, primo	0	0
1.450.000	1.450.000	Kostpris, ultimo	0	0
-1.412.737	-1.372.737	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
-25.121	-40.000	Afskrivninger	0	0
-1.437.858	-1.412.737	Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
12.142	37.263	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	0

ÅRSREGNSKAB

NOTER

Koncern			Moder	
2016	2015		2016	2015
kr.	kr.		kr.	kr.
		6. Materielle anlægsaktiver		
		Grunde og bygninger:		
6.435.470	6.156.113	Kostpris, primo	0	0
2.633.082	279.357	Tilgang	0	0
9.068.552	6.435.470	Kostpris, ultimo	0	0
-877.481	-780.520	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
-121.935	-96.961	Afskrivninger	0	0
-999.416	-877.481	Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
8.069.136	5.557.989	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	0
		Produktionsanlæg og maskiner:		
7.224.892	6.840.284	Kostpris, primo	0	0
1.862.757	1.280.950	Tilgang	0	0
-955.301	-896.342	Afgang	0	0
8.132.348	7.224.892	Kostpris, ultimo	0	0
-5.023.024	-4.858.807	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
-948.263	-870.721	Afskrivninger	0	0
725.645	706.504	Af- og nedskrivninger afhændede aktiver	0	0
-5.245.642	-5.023.024	Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
2.886.706	2.201.868	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	0
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:		
55.390	55.390	Kostpris, primo	0	0
55.390	55.390	Kostpris, ultimo	0	0
-45.807	-40.807	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
-5.000	-5.000	Afskrivninger	0	0
-50.807	-45.807	Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
4.583	9.583	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	0
		Indretning af lejede lokaler:		
52.108	0	Kostpris, primo	0	0
0	52.108	Tilgang	0	0
52.108	52.108	Kostpris, ultimo	0	0
-5.645	0	Af- og nedskrivninger, primo	0	0
-10.422	-5.645	Afskrivninger	0	0
-16.067	-5.645	Af- og nedskrivninger, ultimo	0	0
36.041	46.463	Regnskabsmæssig værdi, ultimo	0	0

I den bogførte værdi for produktionsanlæg og maskiner udgør leasede aktiver 713.808 kr. (633.123 kr.).

ÅRSREGNSKAB

NOTER

Koncern		Moder	
2016	2015	2016	2015
kr.	kr.	kr.	kr.
7. Finansielle anlægsaktiver			
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder:			
0	0	14.436.811	14.436.811
0	0	14.436.811	14.436.811
0	0	1.941.023	677.805
0	0	267.875	2.823.218
0	0	-1.084.000	-1.560.000
0	0	1.124.898	1.941.023
0	0	15.561.709	16.377.834
8. Nærtstående parter			
Dattervirksomhed 1:			
Virksomhedens CVR-nr.: 24 29 80 19		Virksomhedens navn: Finn Vindahl Andersen VVS - Entreprise A/S	
Virksomhedens hjemsted: Helsingør		Ejerandel 100,00% 100,00%	
Egenkapital		15.049.214	15.653.465
Årets resultat		395.749	2.661.982
Dattervirksomhed 2:			
Virksomhedens CVR-nr.: 34 73 01 56		Virksomhedens navn: Ahrendt-Jensen EI-Entreprise A/S	
Virksomhedens hjemsted: Helsingør		Ejerandel 60,00% 60,00%	
Egenkapital		854.159	1.207.282
Årets resultat		-213.123	268.725
Datterdattervirksomhed:			
Virksomhedens CVR-nr.: 28 67 84 28		Virksomhedens navn: Kathøj Kloakservice ApS	
Virksomhedens hjemsted: Helsingør		Ejerandel 55,00% 55,00%	
Egenkapital		1.482.170	1.857.845
Årets resultat		624.325	1.040.613

9. Eventualforpligtelser

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst.

ÅRSREGNSKAB**NOTER****10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Der påhviler koncernen leasingforpligtelser. Leasingforpligtelserne udgør maks. 1.920 t.kr.

Koncernens har arbejdsgarantier for 4.964 t.kr.

Gæld til kreditforening er sikret med pant i grunde og bygninger.

Koncernens pengeinsitutter har sikkerhed i ejendom samt virksomhedspant på 2.000.000 kr.